3,875 2.250 Mio. USD 25. Jun. 18 15. Dez. 23

  3-Monats-USD-LIBOR +1,01 1.250 Mio. USD 25. Jun. 18 15. Dez. 23

  4,25 2.500 Mio. USD 25. Jun. 18 15. Dez. 25

  4,375 3.500 Mio. USD 25. Jun. 18 15. Dez. 28

  4,625 1.000 Mio. USD 25. Jun. 18 25. Jun. 38

  4,875 2.000 Mio. USD 25. Jun. 18 25. Jun. 48
Bayer Capital Corporation B.V., Niederlande
  3-Monats-EURIBOR +0,55 750 Mio. EUR 26. Jun. 18 26. Jun. 22

  0,625 1.000 Mio. EUR 26. Jun. 18 15. Dez. 22

  1,500 1.750 Mio. EUR 26. Jun. 18 26. Jun. 26

  2,125 1.500 Mio. EUR 26. Jun. 18 15. Dez. 29

Im Rahmen der Akquisition wurden Anleihen im Nominalvolumen von 6,9 Mrd. USD von Monsanto über-
nommen.

Die Kaufpreisallokation für Monsanto wurde im zweite Quartal 2019 abgeschlossen. Nach Anpassungen
der Kaufpreisallokation im Geschäftsjahr 2018 ergaben sich inklusive der Anpassungen bis zum zweiten
Quartal 2019 die in der folgenden Tabelle dargestellten Auswirkungen auf Vermögen und Schulden:

B 5.2/2

Erworbene Vermögenswerte und Schulden zum beizulegenden Zeitwert bei Erwerb sowie Anpassungen (Monsanto)

in Mio. €
Vor Anpassung

Kaufpreisallokation
Anpassung

Kaufpreisallokation
Nach Anpassung

Kaufpreisallokation

Geschäfts- oder Firmenwert 22.998 1.746 24.744

Patente und Technologien 17.350 –212 17.138

Marken 4.195 –254 3.941

Vertriebsrechte 821 24 845

Forschungs- und Entwicklungsprojekte 4.300 302 4.602

Produktionsrechte – 11 11

Sonstige Rechte 394 –34 360

Sachanlagen 6.293 –639 5.654

Anteile an at-equity bewerteten Beteiligungen 52 – 52

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 250 –52 198

Vorräte 4.882 –153 4.729

Forderungen 7.201 54 7.255

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 27 –1 26

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 2.657 – 2.657

Aktive latente Steuern 1.548 302 1.850

Pensionsrückstellungen u. ä. Verpflichtungen –367 –22 –389

Andere Rückstellungen –1.297 –632 –1.929

Rückerstattungsverbindlichkeiten –3.321 8 –3.313

Finanzverbindlichkeiten –8.656 1 –8.655

Übrige Verbindlichkeiten –3.102 –566 –3.668

Passive latente Steuern –8.019 117 –7.902

Nettovermögen 48.206 – 48.206

B Konzernabschluss

Anhang Bayer-Konzern

Bayer-Geschäftsbericht 2019 161

Anpassungen der Kaufpreisallokation für Monsanto nach dem 31. Dezember 2018 hatten keine Auswirkungen
auf das Ergebnis nach Ertragsteuern.

Am 2. Mai 2018 hat Bayer seinen Anteil am Joint Venture Bayer Zydus Pharma Private Limited, Thane, In-
dien, von 50 % auf 75 % plus eine Aktie erhöht. Es wurde ein Kaufpreis in Höhe von 28 Mio. € vereinbart.
Bayer ist verpflichtet, im Jahr 2021 die ausstehenden 25 % minus eine Aktie an Bayer Zydus Pharma zu
übernehmen, und hat eine entsprechende Verpflichtung in Höhe von 9 Mio. € passiviert. In der Folge wurde